responsabilidad patrimonial de la Administración. 

Suplica se declare la responsabilidad patrimonial de la Administración del Estado 

como consecuencia del mal funcionamiento del servicio público, correspondiéndole a 

esta el derecho a una asistencia sanitaria y fijando una cantidad de noventa y ocho 

mil euros (98.000,00€) de indemnización a favor de mi representada y a cargo de la 

Administración demandada, y todo ello con expresa imposición de costas a la citada 

Administración demandada. 

El Abogado del Estado apoya los argumentos de la resolución impugnada.

[...]

indicadas por los especialistas, y que fueron demorándose y frustrándose por los 

continuos cambios del recurrente de Centros Penitenciarios. 

SEXTO.- Por lo que al importe de la indemnización respecta, el recurrente solicita 

el abono de la cantidad de noventa y ocho mil euros (98.000,00€), sobre la base 

del contenido del Informe de Valoración del daño corporal aportado como 

documento núm. 1 a la demanda; Informe este elaborado por don Manuel Valencia 

Díaz, colegiado núm. 3.404, experto en valoración del daño corporal, en el que fija